
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 26.07.2023                                                                                                                                № 420
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 23 декабря 2019 года № 615 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Кореновский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета
муниципального образования Кореновский район от 17 февраля 2021 года

№52, от 27 октября 2021 года № 142, от 21 декабря 2021 года №161, от 29
марта 2023 года № 359) 

В целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие  с
Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  Совет  муниципального
образования  Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 23 декабря 2019 года № 615 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Кореновский район» (с изменениями,
внесенными решением Совета муниципального образования Кореновский район
от 17 февраля 2021 года №52, от 27 октября 2021 года №142, от 21 декабря 2021
года № 161) следующие изменения:

1.1. пункт  8  приложения  к  решению  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися
в  связи  с  неполным  использованием  бюджетных  ассигнований  в  ходе
исполнения  в  отчетном  финансовом  году  местного  бюджета,  и  суммой
увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части
третьей  статьи  96  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  случае
отнесения  муниципального  образования  Кореновский  район в  соответствии  с
Бюджетным кодексом Российской Федерации к  группе заемщиков с  высоким
или  средним  уровнем  долговой  устойчивости,  используются  с  учетом
положений,  установленных  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации  на  финансирование  мероприятий  в  соответствии  с  планом
мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1



2

статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране
окружающей  среды»,  в  объеме,  не  превышающем  суммы  остатка  не
использованных  на  начало  текущего  финансового  года  бюджетных
ассигнований,  источником  финансового  обеспечения  которых  являлись
поступления, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1
статьи 78.2 Федерального закона от  10 января  2002 года  № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», путем внесения соответствующих изменений в решение о
местном бюджете.»;

1.2. пункт  19  приложения  к  решению  дополнить  подпунктом  14
следующего содержания: 

«14) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на
финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных
в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального
закона  от  10  января  2002  года  № 7-ФЗ  «Об  охране  окружающей  среды»,  в
объеме,  не  превышающем  положительной  разницы  между  фактически
поступившим  и  прогнозировавшимся  объемом  доходов  местного  бюджета,
указанных  в  пункте  1  статьи  16.6,  пункте  1  статьи  75.1 и  пункте  1  статьи
78.2 Федерального  закона  от  10  января  2002  года  № 7-ФЗ  «Об  охране
окружающей  среды»,  в  отчетном  финансовом  году  с  превышением  общего
объема  расходов,  утвержденных  решением  о  местном  бюджете  на  текущий
финансовый год.»;

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  опубликовать
официально  настоящее  решение  и  разместить  в  информационно–
телекоммуникационной  сети  «Интернет» на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


